
20 december 2001/
CWO 99/063 2001004270
Directie Juridische Zaken

De Minister van Defensie,
Gelet op artikel 3 van het
Instellingsbesluit commissie advise-
ring bezwaarschriften Defensie;

Besluit:

Artikel I
Artikel 2 van het besluit van de
Minister van Defensie van 1 juli
1999, CWO 99/063/99002090, tot
benoeming van de voorzitter van de
commissie advisering bezwaarschrif-
ten Defensie (Stcrt. 1999, 130) komt
te luiden:

Artikel 2
Aan de voorzitter wordt ingevolge
artikel 1 van het Vacatiegeldenbesluit
1988, en met toepassing van de arti-
kelen 2, onder b, en 3 van de
Regeling maximumbedragen vacatie-
geld 1999, een vacatiegeld toegekend
van € 249,58.

Artikel II
Over de periode van 1 juli 1999 tot
en met 31 december 2001 wordt aan
de voorzitter een aanvullend vacatie-
geld toegekend van f 100.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking met
ingang van 1 januari 2002.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 december 2001.
De Minister van Defensie,
F.H.G. de Grave.

Toelichting

Artikel I
In het kader van de invoering van de
euro worden alle wettelijke regelingen
waar bedragen in voorkomen aange-
past aan de nieuwe valuta. In het
Besluit benoeming voorzitter commis-
sie advisering bezwaarschriften
Defensie van de Minister van
Defensie van 1 juli 1999 (Stcrt. 1999,

130) wordt aan de voorzitter van de
commissie een vacatiegeld toegekend
dat is uitgedrukt in guldens. Dit
Besluit wordt derhalve aangepast. 

Het in genoemd Besluit van 1 juli
1999 toegekende vacatiegeld is des-
tijds te laag vastgesteld. Het onderha-
vige Besluit kent derhalve, omgere-
kend naar de oude valuta, een hoger
vacatiegeld toe dan het Besluit van 1
juli 1999.

Artikel II
Ter correctie van het indertijd te laag
vastgestelde vacatiegeld wordt met
terugwerkende kracht over de periode
van 1 juli 1999 tot en met 31 decem-
ber 2001 aan de voorzitter een aan-
vullend vacatiegeld toegekend van
f 100.

De Minister van Defensie,
F.H.G. de Grave.

Uit: Staatscourant 11 januari 2002, nr. 8 / pag. 8 1

DEF

Besluit houdende aanpassing aan de euro van het Besluit benoe-
ming voorzitter commissie advisering bezwaarschriften Defensie


